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BOG TROJSTVENE LJUBAVI 
 

U nedjelju nakon Duhova  
svetkovina je Presvetoga 
Trojstva. To je istovremeno 
najjednostavnija i najdublja 
tajna vjere u kršćanskoga 
Boga. Bog se objavio čovjeku u 
Svetome pismu kao jedan, jedini i 
pravi Bog. U nedjeljnom odlomku iz 
Knjige Ponovljenoga zakona čitamo: 
„Danas, dakle, spoznaj i zasadi u srce 
svoje: Gospodin je Bog gore na nebu i 
ovdje na zemlji – drugoga nema!“ Da 
je Bog jedan, zahtijeva samo ime Bog. 
U tome se očituje sva jednostavnost 
vjere u pravoga i živoga Boga. 
Istovremeno, Bog biblijske objave  
čovjeku se objavio kao Trojstvo, to jest 
kao zajedništvo triju božanskih osoba. 
Prije uzašašća uskrsli Gospodin naložio 
je svojim učenicima: „Pođite, dakle, i 
učinite mojim učenicima sve narode 
krsteći ih u ime Oca i Sina i Duha 
Svetoga i učeći ih čuvati sve što sam 
vam zapovjedio.“ 
Najdublja tajna kršćanske vjere u Boga 
jest da je Bog jedan, ali je istovremeno 
zajedništvo triju božanskih osoba Oca i 
Sina i Duha Svetoga. Sve tri osobe su 
jednakoga božanskoga dostojanstva 

jer su zajedno jedan Bog. Bog 
Otac je počelo svega. Bog Sin 
je jedinorođeni Sin Očev koji 
se utjelovio u Isusu iz 

Nazareta radi našega 
spasenja. Ljubav Oca i Sina je 

Duh Sveti, kojega je Otac, na molitvu 
Sina, poslao na učenike kao drugoga 
Branitelja po kojemu smo neraskidivo 
povezani s Bogom i međusobno. 
Apostol Pavao u nedjeljnom čitanju 
kaže: „Ta ne primiste duha robovanja 
da se opet bojite, nego primiste duha 
posinstva u kojemu kličemo: 'Abba! 
Oče!' Sam Duh susvjedok je s našim 
duhom da smo djeca Božja; ako pak 
djeca, onda i baštinici – baštinici Božji, 
a subaštinici Kristovi.“ Svi smo u 
krštenju postali djeca Božja jer smo 
napunjeni Duhom posinstva koji nas je 
učinio sinovima i kćerima jednoga Oca 
Nebeskoga u Sinu Isusu Kristu. Zato 
sve što započinjemo i završavamo, sve 
što jesmo i trebamo biti, sve što 
molimo i slavimo, sve što vjerujemo i 
čemu se nadamo, činimo u ime Oca i 
Sina i Duha Svetoga. To je tajna 
Presvetoga Trojstva. 

Valentina Novoselac, vjeroučiteljica 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 

 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 Za pokojnog Željka Bušu i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar 

uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni... 
 

SHVATITI NESHVATLJIVO 
 

Sveti je Augustin htio napisati knjigu o Presvetomu Trojstvu, ali mu 
nikako nije polazilo za rukom. Tada je usnuo san: vidio je sebe kako 
šeće obalom mora i vidi dijete na plaži. Dijete je školjkom presipalo 
morsku vodu u rupu u pijesku. Augustin ga je upitao: "Što radiš?" 

Dijete je odgovorilo: "Želim presuti more u ovu rupicu." 
Tu su se velikom filozofu otvorile oči: "Upravo tako nemoguću stvar 
pokušavam i ja jer želim svojim ograničenim razumom shvatiti tajnu 
Presvetoga Trojstva“.  

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 31. svibnja  9,00 + Marijan Postružin 

PRESVETO TROJSTVO 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Pnz 4,32-34.39-40; Ps 33; Rim 8,14-17; Mt 28,16-20  17,00 Na nakanu 

PONEDJELJAK, 1. lipnja Justin  
 Nema mise 

Tob 1,1a.2; 2,1-9; Ps 112; Mk 12,1-12 

UTORAK, 2. lipnja Petar i Marcelin 
19,00 + Eugen 

Tob 2,10-23; Ps 112; Mk 12,13-17 

SRIJEDA, 3. lipnja Karlo Lwanga i dr. 
19,00 Zahvala 

Tob 3,1-11.24-25; Ps 25; Mk 12,18-27 

ČETVRTAK, 4. lipnja  10,00 Za žive i pokojne župljane 

PRESVETO TIJELO I KRV KRISTOVA - TIJELOVO  
Izl 24,3-8; Ps 116; Heb 9,11-15; Mk 14,12-16.22-26 

19,00 + Zorka i Ante Zadro 

PETAK, 5. lipnja Bonifacije 
19,00 Kolektivna 

Tob 11,5-17; Ps 146; Mk 12,35-37  

SUBOTA, 6. lipnja Norbert  
19,00  

Tob 12,1.5-15.20; Tob 13,2.6-8; Mk 12,38-44  

NEDJELJA, 7. lipnja Antun de Fatatis 9,00 + Ivan, Marija i Duško Kojić 

X. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Post 3,9-15; Ps 130; Kor 4,13 – 5,1; Mk 3,20-35 19,00 + Josip Kovač 



MAJKA BOŽJA  
OD KAMENITIH VRATA 

 

Majka Božja od Kamenitih vrata 
zaštitnica je grada Zagreba. Blagdan 
Majke Božje od Kamenitih vrata, koji 
se slavi 31. svibnja, ujedno je i Dan 
grada Zagreba. Kamenita vrata 
ostatak su utvrde kojom je bio opasan 
Gradec, a najpoznatija su kao 
zavjetna kapelica sa slikom Majke 
Božje od Kamenitih vrata.  
Naime, u velikom požaru koji je izbio 
31. svibnja 1731., slika Majke Božje, 
koja je prije stajala iznad gradskih 
vrata, nađena je čitava i neoštećena 
usred vatre i pepela, a samo je okvir 
izgorio. Iste je godine slika 
postavljena u barokni oltar u 
udubljenju prolaza Kamenitih vrata, a 
umjetnička ograda izrađena je 1778. 
godine. Slika Majke Božje prikazuje 
Gospu kao vladaricu sa žezlom u 
lijevoj ruci, dok desnom pridržava 
malog Isusa, a On u lijevoj ruci drži 
mali globus. 
Prilikom 200-te obljetnice čudesnog 
očuvanja Gospine slike, 31. svibnja 

1931. godine, svečano je okrunjena 
zlatnom krunom. 
Dana 31. svibnja 1991. godine 
svečano je proslavljena 260. 
obljetnica svetišta, a zagrebački 
nadbiskup kardinal Franjo Kuharić 
proglasio Majku Božju od Kamenitih 
vrata zaštitnicom Grada. 

 
TIJELOVSKA PROCESIJA 

 

Ove ćemo godine svetkovinu Tijelova, 
u četvrtak, 4. lipnja, proslaviti 
posebno svečano. Tradicionalna 
tijelovska procesija, kao svečani 
vanjski znak štovanja sakramenta 
euharistije, najveće katoličke svetinje, 
izaći će prvi put na ulice našega dijela 
grada i povezati tri glavne lokacije 
naše Župe: OŠ Jure Kaštelana, 
Pastoralni centar i lokaciju u parku 
koja je predviđena za gradnju crkve. 
Nakon mise u 10 sati procesija će se 
formirati ispred škole, gdje će biti 
postavljena prva od četiri postaje. 
Druga postaja bit će postavljena na 
platou ulice Z. Kunc, treća u parku, a 
četvrta na platou ulice Z. Rogoza. 
Završetak procesije bit će u kapeli 
Pastoralnoga centra oko 12,30 sati. 
Pozivamo vas da se odazovete u što 
većem broju, a pozovite i svoje 
prijatelje, rodbinu i susjede. Posebno 
molimo prvopričesnike da se uključe 
u ovo slavlje: u 9,30 neka dođu u 
vjeronaučnu dvoranu obući bijele 
haljine i tako dođu u školu. Molimo 
sve koji mogu da donesu latice 
cvijeća i košarice. 



ŽUPNI OGLASI – 31. svibnja 2015. 
 

Danas je u dvorani Pastoralnoga 
centra susret djece školske dobi, s 
početkom u 10,30 sati. Pozivamo svu 
zainteresiranu djecu da se uključe! 
 

Danas je svetkovina 
PresvetogaTrojstva, a grad Zagreb 
slavi Majku Božju od Kamenitih 
vrata, zaštitnicu grada. Večernja 
misa u našoj je župi u 17 sati, a 
svečanu euharistiju u katedrali, u 19 
sati, predvodi kardinal George Pell, 
prefekt Tajništva za ekonomska 
pitanja Svete Stolice. Nakon mise je 
procesija sa svijećama i slikom Majke 
Božje od Kamenitih vrata. 
 

Zajednica mladih na svojim 
susretima, srijedom u 20 sati, 
obrađuje temu: "Sveti sakramenti – 
vidljiva Božja ljubav''.  
Tema ovotjednoga susreta je 
"Sakrament svetog reda – izabran 
od ljudi za ljude". 
 

Svetkovina Tijelova slavi se u 
četvrtak, 4. lipnja. Mise će biti u 10 
sati s procesijom (v. str. 3) te u 19 
sati.  
Toga dana nema euharistijskog 
klanjanja. Sva naša slavlja od 
četvrtka do nedjelje bit će u školi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ovoga je tjedna  prvi petak u 
mjesecu, zadnji u našoj pobožnosti 
Devet prvih petaka. Toga dana 
posjećujemo bolesnike koji žele 
primiti sakramente, a večernju misu 
prikazujemo za dobročinitelje i 
potrebite u našoj Župi. 
 

U subotu, 6. lipnja, papa Franjo 
posjetit će Crkvu i ljude u BiH. 
Središnje slavlje bit će na stadionu 
Koševo, s početkom u 11 sati. 
Molimo Božji blagoslov za sve 
sudionike i sav Božji narod u toj 
zemlji. 
 

Na prvu subotu u mjesecu 
obnavljamo posvetu naše Župe 
Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za 
duhovna zvanja. 
 

Najavljujemo Caritasovu akciju 
prikupljanja suhe hrane i 
higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane: od četvrtka 
11. do nedjelje 14. lipnja. 
 

U subotu, 13. lipnja, organiziramo 
hodočašće u Padovu. Polazak je 12. 
lipnja u 23 sata, a cijena je 240 kn. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, 17-18,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 

Majko Božja od Kamenitih vrata, zaštitnice grada Zagreba, moli za nas! 


